

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2014**.

| Órgão                                     | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|   | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951         | 49,95       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | UN   | 49,951         | 99,90       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951         | 49,95       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951         | 49,95       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951         | 49,95       |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Semen raça jersey   | EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.          | 02.319.237/0001-65 | 2.760,00   | DOSE | 14,00          | 38.640,00   |
|   | Semen bovino da raça holandesa                                | EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.          | 02.319.237/0001-65 | 1.340,00   | DOSE | 14,50          | 19.430,00   |
|   | Botijão criogenico - Capacidade 20,5 Lts                      | EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.          | 02.319.237/0001-65 | 1,00       | UN   | 1.935,00       | 1.935,00    |
|   | PASTA LASER CRISTAL c/aba elastica 2 cm altura                | BAVARESCO & CIA LTDA                         | 05.478.033/0001-65 | 16,00      | UN   | 5,90           | 94,40       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | Cartucho tinta 670 - amarelo original                         | ALEXANDRE JOSÉ UTZIG                         | 14.460.541/0001-07 | 1,00       | UN   | 68,50          | 68,50       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | Cartucho tinta 670 - preto original                           | ALEXANDRE JOSÉ UTZIG                         | 14.460.541/0001-07 | 1,00       | UN   | 67,00          | 67,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | Cartucho tinta 670 - magenta original                         | ALEXANDRE JOSÉ UTZIG                         | 14.460.541/0001-07 | 1,00       | UN   | 72,00          | 72,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA          | Cartucho tinta 670 -ciano original                            | ALEXANDRE JOSÉ UTZIG                         | 14.460.541/0001-07 | 1,00       | UN   | 67,00          | 67,00       |
|   | Serviços de corte de grama e plantio de mudas/flores          | FLAVIO NERI DE SOUZA                         | 15.304.505/0001-17 | 10,00      | DIA  | 89,4167        | 894,17      |
|   | Serviços de roçada mecanizada de beiras de estradas e eventua | MARINES DA SILVA - ME                        | 11.595.707/0001-04 | 40,00      | DIA  | 109,50         | 4.380,00    |
|   | Serviços de pintura de meio-fio                               | VANDERLEI DE MOURA MEI                       | 19.552.814/0001-67 | 20,50      | DIA  | 69,50          | 1.424,75    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Distribuidor de adubo organico líquido 5000 l                 | K & C FERRAGENS E MÁQUINAS LTDA - EPP filial | 14.963.627/0002-33 | 6,00       | UN   | 17.950,00      | 107.700,00  |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Distribuidor de adubo organico seco 6500 l Ir                 | K & C FERRAGENS E MÁQUINAS LTDA - EPP filial | 14.963.627/0002-33 | 5,00       | UN   | 19.250,00      | 96.250,00   |
|   | CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 219,7843       | 219,78      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 2/5

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                                 | Bem Adquirido                                    | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951         | 49,95       |
|                                       | Micro computador 4GB e 500 HD                    | COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME | 11.480.285/0001-21 | 1,00       | UN   | 1.975,00       | 1.975,00    |
|                                       | Plugue fêmea 20 A                                | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 5,65           | 11,30       |
|                                       | CABO FLEXÍVEL 1,5 MM                             | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 25,00      | UN   | 0,57           | 14,25       |
|                                       | Tomada S/ Por 20 A                               | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 4,00       | UN   | 6,65           | 26,60       |
|                                       | Cabo multiplex Duplos 10 mm                      | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 14,00      | M    | 2,47           | 34,58       |
|                                       | Fio paralelo 2 x 1,5                             | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 6,00       | M    | 1,47           | 8,82        |
|                                       | Fio paralelo 2 x 1                               | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 8,00       | M    | 0,95           | 7,60        |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | Ceramica 34 x 45 - parede                        | BOCK & MALDANER LTDA                         | 08.725.732/0001-50 | 26,00      | M2   | 13,50          | 351,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | Forro PVC - peça 8 mm                            | BOCK & MALDANER LTDA                         | 08.725.732/0001-50 | 30,00      | M2   | 12,75          | 382,50      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | Cimalha PVC - peça 6 mm                          | BOCK & MALDANER LTDA                         | 08.725.732/0001-50 | 5,00       | PC.  | 18,00          | 90,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Cabo multiplex Duplos 10 mm                      | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 20,00      | M    | 2,47           | 49,40       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Plugue fêmea 20 A                                | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 10,00      | UN   | 5,65           | 56,50       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | LÂMPADA MISTA 160 W                              | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 10,00      | UN.  | 12,83          | 128,30      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Plugue fêmea 10 A                                | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 10,00      | UN   | 5,13           | 51,30       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Fio paralelo 2 x 4                               | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 50,00      | M    | 3,18           | 159,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | SOQUETE PENDENTE                                 | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 10,00      | UN   | 2,38           | 23,80       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Tomada S/ Por 20 A                               | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 20,00      | UN   | 6,65           | 133,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | CABO FLEXÍVEL 2,5 mm                             | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 50,00      | M    | 0,90           | 45,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | FITA ISOLANTE 20 m                               | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 3,66           | 7,32        |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | CABO FLEXÍVEL 2,5 mm                             | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 19,50      | M    | 0,90           | 17,55       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | FITA ISOLANTE 10 M (DEZ METROS)                  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | RL.  | 2,28           | 2,28        |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Plugue macho 10 A                                | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | UN   | 5,13           | 5,13        |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | CABO FLEXÍVEL 1,5 MM                             | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                 | 80.130.024/0001-02 | 9,50       | UN   | 0,57           | 5,42        |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | Cimalha PVC - peça 6 mm                          | BOCK & MALDANER LTDA                         | 08.725.732/0001-50 | 5,00       | PC.  | 18,00          | 90,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA      | Forro PVC - peça 8 mm                            | BOCK & MALDANER LTDA                         | 08.725.732/0001-50 | 51,00      | M2   | 12,75          | 650,25      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | TIJOLO 6 FUIROS   | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 1.100,00   | UN   | 0,43           | 473,00      |
|  | AREIA FINA.   | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 40,70      | M3.  | 105,00         | 4.273,50    |
|  | Micro computador 4GB e 500 HD                                 | COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME      | 11.480.285/0001-21 | 1,00       | UN   | 1.975,00       | 1.975,00    |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Lâmpada econômica compacta c/luz branca 25 W 1 ano garantia   | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 10,00      | UN   | 11,90          | 119,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W                     | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 18,00      | UN   | 4,90           | 88,20       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Torneira de PVC para lavatório                                | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 7,00       | UN   | 10,00          | 70,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Fechadura externa para porta com cilindro                     | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 2,00       | UN   | 28,00          | 56,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Telha fibrocimento 2,44m x 1,10m x 6 mm                       | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 6,00       | UN   | 39,70          | 238,20      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Fechadura externa para porta com cilindro                     | BOCK & MALDANER LTDA                              | 08.725.732/0001-50 | 1,00       | UN   | 28,00          | 28,00       |
|  | Reforma parcial Retro case 580 Super L                        | AUTO MECANICA IVAL LTDA                           | 02.735.563/0001-53 | 0,587      | UN   | 11.100,00      | 6.510,45    |
|  | Reforma parcial Retro case 580 Super L                        | AUTO MECANICA IVAL LTDA                           | 02.735.563/0001-53 | 0,413      | UN   | 11.100,00      | 4.589,55    |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | Placa sinalização viária uso externo, tamanho 1,00x1,00 3mm   | GILSON WUTTKE                                     | 78.988.177/0001-35 | 16,00      | UN   | 409,00         | 6.544,00    |
|  | Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I   | FLAVIO NERI DE SOUZA                              | 15.304.505/0001-17 | 17,00      | DIA  | 59,80          | 1.016,60    |
|  | Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações      | FLAVIO NERI DE SOUZA                              | 15.304.505/0001-17 | 17,00      | DIA  | 139,80         | 2.376,60    |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | Rolo compactador vibratório de solo novo, fabricação nacional | MANTOMAC-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.               | 79.879.318/0001-44 | 1,00       | UN   | 305.000,00     | 305.000,00  |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | Rompedor hidráulico para montagem em escavadeira hidraulica   | PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.           | 85.199.578/0001-71 | 1,00       | UN   | 134.900,00     | 134.900,00  |
|  | PNEU NOVO 1000x20borrachudo convencional,capacidade 16 lonas  | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA                         | 45.987.005/0179-10 | 2,00       | UN   | 975,00         | 1.950,00    |
|  | PNEU NOVO 195/65R15,radial liso, sem câmara, fabr. nacional   | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA                         | 45.987.005/0179-10 | 2,00       | UN   | 296,00         | 592,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade                   | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 163,00     | KG.  | 3,43           | 559,09      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.             | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 30,00      | KG.  | 2,25           | 67,50       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s  | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 44,00      | KG.  | 2,80           | 123,20      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Alface de 1ª qualidade compacta e firme sem lesões.           | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 170,00     | UN   | 1,80           | 306,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.                      | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 76,00      | UN   | 4,33           | 329,08      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Milho Verde em espiga com tamanho e cor características       | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 250,00     | UN   | 0,50           | 125,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Uva com cachos uniformes, sem machas, sem rupturas            | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 108,00     | KG.  | 3,00           | 324,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                            | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Pêssego, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade       | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 51,00      | KG.  | 3,00           | 153,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Ovos de Galinha tipo "grande", casca lisa, limpos            | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 85,00      | DZ.  | 3,80           | 323,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Morango de 1ª qualidade, com coloração característicos       | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 54,00      | KG.  | 9,00           | 486,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Ovos de Galinha tipo "grande", casca lisa, limpos            | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 85,00      | DZ.  | 3,80           | 323,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | MEL Produto obtido a partir do néctar elaborado por abelhas, | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 65,00      | KG.  | 12,33          | 801,45      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Mandioca, de tamanho médio, limpa, acondicionada             | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 45,995     | KG.  | 3,50           | 160,98      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Limão, novo, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio,  | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 34,00      | KG.  | 2,00           | 68,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Laranja de várias cultivares, in natura, nova                | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 182,00     | KG.  | 1,73           | 314,86      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada               | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 31,00      | KG.  | 6,06           | 187,86      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 64,00      | UN   | 3,47           | 222,08      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | PEPINO de qualidade e sem defeitos,                          | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 78,00      | KG.  | 2,63           | 205,14      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Ovos de Galinha tipo "grande", casca lisa, limpos            | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 220,00     | DZ.  | 3,80           | 836,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Milho Verde em espiga com tamanho e cor características      | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 200,00     | UN   | 0,50           | 100,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | MEL Produto obtido a partir do néctar elaborado por abelhas, | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 90,00      | KG.  | 12,33          | 1.109,70    |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Mandioca, de tamanho médio, limpa, acondicionada             | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 226,50     | KG.  | 3,50           | 792,75      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Limão, novo, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio,  | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 27,00      | KG.  | 2,00           | 54,00       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Laranja de várias cultivares, in natura, nova                | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 647,00     | KG.  | 1,73           | 1.119,31    |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade                  | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 78,00      | KG.  | 3,43           | 267,54      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã                         | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 292,40     | KG.  | 1,46           | 426,90      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Bergamota madura, fresca, sem sujidades de aspecto saudável. | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 507,00     | KG.  | 2,00           | 1.014,00    |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 105,00     | KG.  | 2,80           | 294,00      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Banana prata de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento   | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 1.277,97   | KG.  | 3,80           | 4.856,29    |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas       | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 4,80       | KG.  | 15,63          | 75,02       |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Alface de 1ª qualidade compacta e firme sem lesões.          | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 290,00     | UN   | 1,80           | 522,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|--|---|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | ABOBRINHA VERDE qualidade e sem defeitos.                     | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 32,00      | KG.  | 3,95                        | 126,40            |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Abóbora com cor característica, casca sã, sem rupturas.       | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 36,00      | KG.  | 2,15                        | 77,40             |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada            | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 160,00     | KG.  | 10,27                       | 1.643,20          |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Carne Gado inspecionada, congelada.                           | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 50,00      | KG.  | 10,42                       | 521,00            |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Macarrão caseiro com farinha de trigo enriquecido com ferro   | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 263,00     | KG.  | 8,07                        | 2.122,41          |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Farinha de milho amarelo, enriquecido com ferro               | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 101,00     | KG.  | 1,78                        | 179,78            |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Bolacha caseira em forma de rosca, sabor nata ou manteiga     | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 102,00     | KG.  | 11,27                       | 1.149,54          |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Açúcar mascavo, 1º qualidade, isento de matéria estranha.     | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 11,00      | KG.  | 6,23                        | 68,53             |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Cuca caseira, acondicionada em embalagem plástica             | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 72,00      | UN   | 5,55                        | 399,60            |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA                   | Arroz, classe longo fino, para risoto.                        | COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA | 14.483.393/0001-46 | 160,00     | KG.  | 2,80                        | 448,00            |
|  | PNEU NOVO 1000x20borrachudo convencional, capacidade 16 lonas | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA                         | 45.987.005/0179-10 | 4,00       | UN   | 975,00                      | 3.900,00          |
|  | Pneu novo 1000x20, borrachudo radial, cap. carga H, eixos     | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA                         | 45.987.005/0179-10 | 4,00       | UN   | 1.388,00                    | 5.552,00          |
|  | SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA                    | KNAPP & CIA LTDA.                                 | 76.376.375/0001-12 | 138,00     | M    | 47,00                       | 6.486,00          |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA                    | KNAPP & CIA LTDA.                                 | 76.376.375/0001-12 | 202,40     | M    | 47,00                       | 9.512,80          |
|  | CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                      | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,951                      | 49,95             |
|  |   |   |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>795.501,61</b> |